平成 29 年 8 月 4 日

各  位
会 社 名 日本パワーファスニング株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 土 肥 雄 治

(コード番号  5950  東証第二部）

お問合せ先 常務取締役管理本部長 小 西 良 幸

(電話番号 06（6442）0951)

 営業外収益(受取配当金)の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 29 年 1 月 1 日～平成 29 年 6 月 30 日）において、
下記のとおり営業外収益(受取配当金)を計上することとなりましたので、お知らせいたします。また、それらの影響を
加味した最近の業績動向などを踏まえ、本日開催の当社取締役会において、平成 29 年 2 月 13 日に公表しました
第２四半期累計期間の連結業績予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外収益（受取配当金）の内容

当社の在外連結子会社が株式を保有する企業から、現物配当として取得した不動産の登記が完了したことに
伴い、当第２四半期会計期間（平成 29 年 4 月 1 日～平成 29 年 6 月 30 日）において、営業外収益に受取配当
金 78 百万円を計上いたします。

２． 業績予想の修正
（1）平成 29 年 12 月期 第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 29 年 1 月 1 日～平成 29 年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

4,000
百万円

100
百万円

80
百万円

60
円 銭
3 61

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 3,822 △13 8 40 2 47

増   減   額（Ｂ－Ａ） △178 △113 △72 △20

増   減   率  （％） △4.5 － △90.0 △33.3

（ ご 参 考 ） 前 期 第 2 四 半 期 実 績
(平成 28 年 12 月期第 2 四半期）

3,877 △20 △293 △311  △18 72

（2）修正の理由

当第 2 四半期連結累計期間の売上高は、当社の取引先の大手住宅メーカーの戸建着工戸数が当社予想を下
回った他、当初計画で見込んでいた新規顧客の開拓が低調であったため、前回予想を4.5％下回る見込みとなりま
した。利益面におきましても、当初の計画に比べ売上高が未達となったことにより固定費を吸収しきれなかったこと
に加え、鉄・ステンレス等の原材料及び製品の仕入価格上昇の影響を受け、営業損益は前回予想を 113 百万円下
回り 13 百万円の赤字の見込みとなりました。しかしながら、営業外収益（受取配当金）の計上等により、経常利益は
前回予想を 72 百万円下回る水準にとどまる見込みとなり、親会社株主に帰属する四半期純損失は前回予想を 20
百万円下回る見込みとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、現在策定中であり、平成 29 年 8 月 9 日（第 2 四半期決算短信発表

日）に修正発表を予定しております。

※業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上